

30.11.2020

# Perus- ja ihmisoikeustoimintaohjelman valmistelutyöpaja

Laillisuusvalvojat ja erityisvaltuutetut

# 1) Indikaattorimalli ja sen hyödynnettävyys toimialallanne

Miten voidaan rakentaa mahdollisimman toimiva indikaattorikehikko, joka kuvastaa riittävällä tavalla Suomessa ilmeneviä keskeisiä perus- ja ihmisoikeusongelmia? Mitkä ovat teidän toimialanne näkökulmasta sellaisia perus- ja ihmisoikeuskysymyksiä, joiden toteutumisessa tapahtuvia muutoksia olisi tarpeen seurata lyhyemmällä ja pidemmällä aikavälillä?

Miten laillisuusvalvojat ja erityisvaltuutetut voisivat mahdollisesti hyödyntää indikaattorikehikkoa omassa työssään? Mitä vaatimuksia asettaisitte oman toimialanne näkökulmasta indikaattorikehikolle, joka voisi tukea myös teidän työtänne?

## 2) Omassa työssänne käytössä oleva tietopohja

Toiminta- ja vuosikertomuksianne tullaan todennäköisesti hyödyntämään joidenkin indikaattoreiden tietopohjana. Minkälaista määrällistä tai laadullista tietoa keräätte tällä hetkellä ja onko teillä/organisaatioissanne suunnitteilla uusia tapoja kerätä tietoa?

Miten kuvailisitte käytössänne olevan määrällisen ja/tai laadullisen tiedon luonnetta ja laatua eri väestöryhmien kattavuuden ja edustavuuden näkökulmasta? Oletteko tunnistaneeet käytössänne olevassa tietopohjassa tietoaaukkoja, esim. tiettyjen väestöryhmien todennäköisen aliraportoinnin vuoksi? Onko käytössänne eri ryhmiä koskevaa disaggregoitua dataa?

Miten käytössänne olevia tietolähteitä voitaisiin hyödyntää systemaattisemmin perus- ja ihmisoikeuksien toteutumisen seurannassa (muutoinkin kuin indikaattoreiden tietopohjana)?

# 3) Perus ja ihmisoikeusseurannan kehittäminen

Mitä muita perus- ja ihmisoikeusseurannan osa-alueita kuin tietopohjaa ja tiedonkeruuta olisi syytä kehittää Suomessa edelleen (esim. rakenteet, resurssit, yhteistyön ja koordinaation kehittäminen)?

Miten perus- ja ihmisoikeuksien toteutumisen seuranta voitaisiin kehittää hyödyllisellä tavalla nimenomaan teidän toimialanne näkökulmasta?

# OIKEUSMINISTERIÖ

[www.oikeusministerio.fi](http://www.oikeusministerio.fi)

Facebook: [facebook.com/oikeusministerio](https://facebook.com/oikeusministerio)  
Twitter: [@oikeusmin](https://twitter.com/oikeusmin)

Käyntiosoite: Eteläesplanadi 10, Helsinki  
Postiosoite: PL 25, 00023 Valtioneuvosto

Vaihde: 029 516 001